2
Proc. Nº AA

Ft 7

boss. o º
CÂMARA MUNICIPAL DE váfiNios

ESTADO DE SÃO PAULO

CMv 2425
n IG

Indicação n. 114/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente.

O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa Excelência a presente

INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido

encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos

seguintes termos:

Instalar lombofaixa na Rua Julia Lovisaro Vicentini, próximo à UBS do

Frutal.

JUSTIFICATIVA

Conforme reivindicação de munícipes e constatado por este gabinete, é

necessária a instalação de uma lombofaixa na Rua Julia Lovisaro Vicentini, próximo à

E) UBS do Frutal. Isto porque os veículos que seguem no sentido bairro-centro

desenvolvemgrande velocidade pelo fato da rua estar em declive e o radar instalado é

relativamente distante do local, trazendo grandes riscos de acidentes e falta de

segurança para os transeuntes do local.

Valinhos, 28 de maio de 2021.   / LUIZ MAYR NETO

Vereador
Rua Ângelo Antônio Schiavinato. nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br Í A